
Volný čas. Jeho využívání se generaci od generace liší. Naše babičky
a dědové se po škole či práci věnovali jiným věcem, než naši rodičové, ale i my
využíváme volný čas jinak než oni a stejně tak se budou jinak bavit naše děti. Proto
je třeba sledovat tyto změny a včas na ně reagovat, mimo jiné i vznikem nějaké
organizací, která naplní očekávání ve využití volného času. Především děti a mládež
každý den hledá způsob, jak svůj volný čas využijí, zkouší spoustu aktivit, o kterých
se dozví od svých vrstevníků, rodičů, popřípadě z televize či internetu. A právě
ve volnočasových zařízeních se s vybranou aktivitou mohou seznámit bezpečně
a pod dohledem odborníků či profesionálů.
Cílem mé bakalářské práce je zmapovat nabídku volnočasových aktivit pro
děti a mládež v Hradci Králové. Souhrnný přehled zde stále chybí a já doufám,
že moje práce přinese užitek dětem i rodičům, kteří budou chtít plně svůj volný čas
využít a díky této práci se budou moci zorientovat v celkové nabídce. Je nutné však
mít na paměti, že každá organizace se mění, vyvíjí a některé dokonce zanikají. Mnou
zpracovaný přehled je aktuální pro školní rok 2009/2010.


